КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21.05.2018 № 10/41
пос. Речной
О внесении изменений в решение Речной сельской Думы

от 14.11.2013 № 7/50 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального  образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области»
В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 18.07.2017 № 178-ФЗ),  статьей 23 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области,  Речная сельская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести  в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального образования  Речное сельское поселение Куменского района Кировской области, утвержденный решением Речной сельской Думы от 14.11.2013 № 7/50 ( с изменениями от 25.09.2014 № 14/86, 24.11.2014 № 16/96, от 20.10.2017 № 3/15) (далее – Порядок)  следующее  изменение:
         Пункт 3.3 части 3 Порядка  изложить в следующей редакции:

         «3.3. Остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованные в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом Речной сельской Думы, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов и на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетом финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на
указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Речной сельской Думы о бюджете поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
Глава Речного

сельского поселения          О.М. Платунова

Председатель Речной

сельской Думы                   Н.П. Гафинец